sCL

Groupement

CC Brie des Riviéres et Chateaux (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)
Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2020

: 200070779)

Communauté de communes (CC)
Le Chéatelet-en-Brie

Melun

Seine-et-Marne

non

10/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Christian POTEAU

1 rue des Petits Champs

77820 LE CHATELET EN BRIE

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

39 677
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 31

108,29

Commune (N° SIREN)

Dept

77 Andrezel (217700046)

77 Argentiéres (217700079)

77 Beauvoir (217700293)

77 Blandy (217700343)

77 Bombon (217700442)

77 Champdeuil (217700814)

77 Champeaux (217700822)

77 Chétillon-la-Borde (217701036)

77 Chaumes-en-Brie (217701077)

77 Coubert (217701275)

77 Courquetaine (217705359)

77 Crisenoy (217701457)

77 Echouboulains (217701648)

77 Evry-Grégy-sur-Yerre (217701754)

77 Féricy (217701796)

77 Fontaine-le-Port (217701887)

77 Fouju (217701952)

77 Grisy-Suisnes (217702174)

77 Guignes (217702224)

77 Le Chételet-en-Brie (217701002)

77 Les Ecrennes (217701655)

77 Machault (217702661)

77 Moisenay (217702950)

77 Ozouer-le-Voulgis (217703529)

77 Pamfou (217703545)

77 Saint-Méry (217704261)

77 Sivry-Courtry (217704535)

77 Soignolles-en-Brie (217704550)

77 Solers (217704576)

77 Valence-en-Brie (217704808)

77 Yébles (217705342)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 28

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

288
384
208
746
969
734
835
218
3 268
1948
202
672
563
2 896
599
1019
586
2481
4125
4 541
610
795
1394
1925
951
353
1229
1 968
1233
974
963
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Protection et mise en valeur de I?environnement le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien aux
actions de maitrise de la demande d'énergie.

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

Assainissement des eaux usées, dans les conditions prévues a I?article L. 2224-8 ;

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Gestion des eaux pluviales urbaines

Gestion des eaux pluviales urbaines (correspondant a la collecte, au transport, au stockage et au traitement des eaux
pluviales des aires urbaines) au sens de |?article L2226 -1 du CGCT.

- Autres actions environnementales

Création, aménagement, gestion et entretien des espaces verts attenant aux équipements publics communautaires du futur
collége situé a Coubert

- Elaboration et adoption du plan climat-air-énergie territorial en application de I'article L. 229-26 du code de I'environner
Sanitaires et social

- Action sociale

- Creche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Construction, entretien et fonctionnement d?équipements culturels et sportifs d?intérét communautaire / Réseau de lecture,
bibliotheque itinérante : la création, I7aménagement et la gestion des bibliotheques itinérantes. L?achat de livres, supports
et outils nécessaires au fonctionnement des bibliothéques existantes et a venir qu?elles soient itinérantes ou implantées
dans |?une des communes de la Communauté de Communes.

- Activités péri-scolaires

Etudes, construction, gestion, et entretien des structures d'accueil petite enfance (voir intérét communautaire, délibération
2018_119 du 26/06/2018).

- Activités culturelles ou socioculturelles

Organisation d?événements culturels a rayonnement intercommunal concernant au moins trois communes du territoire.
Coordination et animation en réseau des bibliotheques municipales et associatives du territoire.

- Activités sportives

Organisation d?événements sportifs et culturels a rayonnement intercommunal concernant au moins trois communes du
territoire. Une féte du sport annuelle autour de la découverte des activités sportives.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports non urbains

Participation aux missions relatives aux lignes de transport avec lle de France Mobilité dont les lignes réguliéres 6 et 21 du

réseau Arlequin. Transport a la demande Réalisation d'une gare routiére pour le futur collége situé a Coubert.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Contribution au budget du service départemental d?incendie et de secours.

- NTIC (Internet, cable...)

Aménagement numérique : la conception, la construction, 1?exploitation et la commercialisation d?infrastructures, de
réseaux et de services locaux de communications électroniques et activités connexes.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Création, aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage et des terrains familiaux locatifs définis

aux 1° a 3° du Il de l'article ler de la loi n°® 2000-614 du 5 juillet 2000 relative a I'accueil et a I'habitat des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM de traitement des ordures ménagéres et assimilées du centre 3

77 . ) SM fermé 319 001
Quest seine et marnais (SMITOMCO) (257705277)

77 SMF d'assainissement des boues (257705939) SM fermé 48 289

77 SM des 4 vallées de la Brie (200078046) SM fermé 145 038
SMF études et programmation pour la révision du SCOT Almont Brie 3

77 SM fermé 41 719
Centrale (257704643)

77 SMF aménagement et entretien du ru de I'Etang (257705269) SM fermé 5 695

77 SMF région de Mormant (257705806) SM fermé 67 595

77 Seine-et-Marne Numérique (200036481) SM ouvert 1 058 557

77 SM de l'aire d'acceuil des gens du voyage (Yerres Bréon) (257704890) SM fermé 33 350
SMF enlévement et traitement des ordures ménageres de la région de 3

77 . SM fermé 157 231
Tournan en Brie (257703546)

77 SMF Centre Brie pour I'assainissement non collectif (200002681) SM fermé 24 371
SMF Est Seine et Marne pour le traitement des ordures ménageres .

77 SM fermé 89 596

(SMETOM GEEODE) (257705293)
SMF collecte et traitement des ordures ménageres de la région de

77 . SM fermé 103 768
Fontainebleau (257701698)

77 SMIAEP de la région de Tournan-en-Brie (200049955) SM fermé 47 975
SM pour I'assainissement et la gestion des eaux du bassin versant de 3

91 SM fermé 634 195

I'Yerres (SYAGE) (259100857)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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